
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 1 / 6 

Zápis z jednání Předsednictva ČMSHb 
č. 40 ve volebním období 2018 – 2022 

 
Místo a termín:  Praha, 25. 5. 2022; čas jednání 17:00 – 20:30 
Přítomni:  M. Komárek, M. Hušek, M. Chovančík, J. Emmer, O. Birčáková, M. Maršner, 

P. Schröfel 
Předseda KK:  --- 
Omluven:   --- 
Hosté:  T. Březina 

17:53 – 18:20 K. Manhart (trenér reprezentace žen) 
18:20 – 19:00 J. Mašík a S. Švancar (trenéři reprezentace mužů) 

 
Místo a termín:  Telekonference, 31. 5. 2022; čas jednání 18:30 – 20:15 

Přítomni:  M. Komárek, M. Hušek, M. Chovančík, J. Emmer, O. Birčáková, M. Maršner, 
Omluven:   P. Schröfel 
 
Místo a termín:  Telekonference, 6. 6. 2022; čas jednání 17:30 – 19:30 

Přítomni:  M. Komárek, M. Hušek, M. Chovančík, J. Emmer, M. Maršner 
Omluven:   P. Schröfel, O. Birčáková 
 
Program 
1) Zahájení a schválení programu jednání 
2) Kontrola zápisu, usnesení a plnění úkolů z jednání 23. 3. 2022 
3) Informace z činnosti a plán práce jednotlivých úseků 
4) Informace z provozní činnosti ČMSHb 
5) Ekonomické informace 
6) Různé 
7) Závěr 

 

1) Zahájení a schválení programu jednání 
Předseda ČMSHb M. Komárek přivítal všechny účastníky jednání Předsednictva ČMSHb a konstatoval, 
že jednání Předsednictva ČMSHb je usnášeníschopné. 
 

Předsednictvo ČMSHb schválilo bez výhrad program jednání. 
•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 

 

Předsednictvo ČMSHb schválilo finální podobu pořádání Evropského poháru juniorů. 
•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 

 

2) Kontrola zápisu, usnesení a plnění úkolů z jednání 23. 3. 2022 
Předsednictvo ČMSHb (dále jen Předsednictvo) schválilo zápis z jednání 23. 3. 2022 bez připomínek. 

•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 
 

Internetové hlasování 1/2022 
Předsednictvo vzalo na vědomí výsledek internetového hlasování ve věci úpravy textu Směrnice pro 
organizaci valné hromady RSHb číslo 7/01/2017. Hlasování bylo vyhlášeno 11. 5. 2022 a bylo 
ukončeno 12. 5. 2022. 
 

Předkladatel: M. Komárek 
•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 

  

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 2 / 6 

Předsednictvo projednalo kontrolu úkolů z minulého zasedání.  
 

M. Komárek informoval o postupu jednání o podpoře budoucích významných mezinárodních akcí 
v  České republice na úrovni hostitelských krajů, měst a Národní sportovní agentury. 
 

M. Komárek informoval o připravovaných návrzích smluv pro realizační týmy reprezentačních týmů 
včetně podoby vzorových dokumentů. Úkol je rozpracován a vzhledem ke končícímu mandátu 
stávajících realizačních týmů reprezentací bude dokončen s nástupem nových realizačních týmů. 
 

M. Hušek informoval o náborových projektech, které realizuje komise rozhodčí. 
 

M. Komárek informoval o proběhlém telehovoru Organizačního výboru MS Masters. Další členové 
Organizačního výboru budou doplněni do příštího jednání Předsednictva. 
 
3) Informace o činnosti a plán práce jednotlivých úseků 
Zástupci jednotlivých úseků předložili zprávy o činnosti od posledního zasedání Předsednictva. 
Předsednictvo vzalo na vědomí všechny předložené zprávy. 
 

Předseda svazu 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu M. Komárka o činnosti za uplynulé období. 
• M. Komárek informoval o situaci sportovního areálu v Praze na Palmovce. 
• Předsednictvo projednalo informace k přípravě Příkazní smlouvy o zajištění správy a údržby 

nemovitostí. 
• Předsednictvo schválilo kandidaturu na MS Masters 2026 (září, České Budějovice, kategorie 40+). 

•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 1 zdržel se, přítomno 7. 

• M. Komárek a O. Birčáková informovali o výsledcích pracovní cesty do Kanady. 
 

Předsednictvo přerušilo projednávání bodů schváleného programu a setkalo se s trenéry 
reprezentačního týmu žen K. Manhartem a trenéry reprezentačního týmu mužů J. Mašíkem a S. 
Švancarem. Projednalo přípravu a účast na nadcházejícím MS v Kanadě. 
 

Úsek regionálních svazů 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu J. Emmera o činnosti za uplynulé období. 
• J. Emmer informoval o průběhu podávání žádostí jednotlivých RSHb. 

 

Úsek médií a marketingu 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu P. Schröfela o činnosti za uplynulé období. 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu o činnosti projektového manažera. 
• P. Schröfel informoval o rozšíření aktivních redaktorů pro web hokejbal.cz a regionálních webů. 

 

Úsek rozvoje 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu M. Komárka o činnosti za uplynulé období. 

 

Úsek významných akcí na území ČR 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu J. Cíchy o činnosti za uplynulé období. 
• Final four Českého poháru 2022 bude personálně zajištěna Úsekem soutěžního hokejbalu ve 

spolupráci s pořádajícím klubem. 
• Evropský pohár juniorů – pomoc při organizačním zajištění akce . 

 

Úsek reprezentace 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu M. Maršnera o činnosti za uplynulé období. 
• Předsednictvo schválilo doplnění realizačních týmů reprezentací. 

o Reprezentace U16 – mandát do 31. 7. 2022 
▪ Technický vedoucí mužstva: Jaroslav Badzik 

•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 

 

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 3 / 6 

o Talentované dívky U16 – mandát do 31. 7. 2022 
▪ Asistent trenéra: Lucie Rošičková 

•  hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 7 
 

o Reprezentace mužů a žen pro MS v Kanadě 2022 
▪ Masér: Evžen Buštík 

•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 1 zdržel se, přítomno 7 
 

Úsek soutěžního hokejbalu 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu M. Huška o činnosti za uplynulé období. 
• Předsednictvo projednalo propozice nejvyšších soutěží hokejbalu. 

 

Jednání Předsednictva bylo přerušeno a bude pokračovat 31. 5. 2022 v 18:00 prostřednictvím 
telekonference. 

 

Usnesení předložená a projednávaná 31. 5. 2022 
• Předsednictvo schválilo návrh pro play off 1. Ligy – V play off mohou za tým nastoupit pouze 

hráči, kteří v základní části 1. Ligy odehráli alespoň 30 % utkání za předmětný tým (přesný počet 
bude určen dle počtu přihlášených a herního systému) 
•  hlasování: 4 pro – 0 proti – 2 zdržel se, přítomno 6 

• Předsednictvo schválilo změnu článku 206 SŘ 
•  hlasování: 4 pro – 0 proti – 2 zdržel se, přítomno 6 

• Předsednictvo ukládá Úseku soutěžního hokejbalu řešit s kluby změnu střídavých startů na 
střídavé starty - zkouška do vyšší soutěže, od soutěžního ročníku 2023/24. 
•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

• Předsednictvo ukládá Úseku soutěžního hokejbalu uspořádat v zimní přestávce setkání s kluby 
s cílem řešit komplexní změny Soutěžního řádu a organizace soutěží ČMSHb. 
•  hlasování: 5 pro – 0 proti – 1 zdržel se, přítomno 6 

• Předsednictvo schválilo návrh minimálního počtu hráčů v Českém poháru - 8 + 1 
•  hlasování: 5 pro – 1 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

• Předsednictvo schválilo návrh předkola play-off v Extralize juniorů 
•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

• Předsednictvo hlasovalo o návrhu minimálního počtu hráčů v Extralize juniorů - 8 + 1 
•  hlasování: 3 pro – 2 proti – 0 zdržel se, přítomno 5 – pozn. M. Chovančík měl výpadek spojení,  
•  hlasování se opakovalo na jednání 6. 6. 2022 

• Předsednictvo schválilo návrh minimálního počtu hráčů v Extralize dorostu - 8 + 1 
•  hlasování: 4 pro – 1 proti – 0 zdržel se, přítomno 5 

 

Jednání Předsednictva bylo přerušeno a bude pokračovat 6. 6. 2022 v 17:30 prostřednictvím 
telekonference. 
 

Usnesení předložená a projednávaná 6. 6. 2022 
• Předsednictvo schválilo návrh minimálního počtu hráčů v Extralize juniorů - 8 + 1 

•  hlasování: 4 pro – 2 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 – doplněné hlasování o M. Chovančíka 

• Předsednictvo uložilo Úseku soutěžního hokejbalu vypracovat interní metodiku pro povolování 
startu hráčů na kvalifikačních turnajích a závěrečných akcích pro potřeby ligové komise  

• Předsednictvo diskutovalo formát Extraligy dorostu. Soutěžní ročník 2022/23 bude pokračovat ve 
stejném formátu jako v sezóně 2021/22. Případné změny pro soutěžní ročník 2023/24 po vzoru 
kategorie juniorů budou diskutovány s kluby. 

• Předsednictvo schválilo systém soutěže Přeboru mladších žáků v modelu jako byl v soutěžním 
ročníku 2021/22 s přihlédnutím k vyhodnocení zpětné vazby od účastníků kvalifikačních turnajů. 
Předsednictvo ukládá P. Shejbalovi připravit návod pro pořádání jednotlivých turnajů. 
•  hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 5 

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 4 / 6 

• Předsednictvo schválilo návrh minimálního počtu hráčů v Přeboru mladších žáků - 8 + 1 
•  hlasování: 3 pro – 0 proti – 2 zdržel se, přítomno 5 

 

Úsek rozvoje hokejbalu na Moravě 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu M. Chovančíka o činnosti za uplynulé období. 

 

Úsek vnitřních záležitostí 
• Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu O. Birčákové o činnosti za uplynulé období. 

 
4) Informace z provozní činnosti ČMSHb 
Předsednictvo schválilo změnu v realizačním týmu reprezentace žen. 

•  hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 5 
 

M. Komárek informoval o přípravě účasti třetího týmu na Masters 2022 na Kladně. Tým 
Středočeského kraje bude organizačně zajišťovat Libor Smetana. 
 
5) Ekonomické informace 
M. Komárek informoval o aktuální finanční situaci svazu, účetní závěrce roku 2021 svazu a 
společnosti Sport Marketing spol. s r. o. a postupu přípravy rozpočtu na rok 2022.  
 

Předsednictvo vzalo na vědomí hospodářský výsledek ČMSHb a společnosti Sport Marketing spol. 
s r. o. 
 

Předsednictvo vzalo na vědomí rozpočtové změny v rámci jednotlivých kapitol rozpočtu ČMSHb pro 
rok 2021. 
 

Předsednictvo schválilo podporu ve výši 5 000 Kč pro krajské výběry v kategorii U15, které se 
zúčastnily na turnaji v Praze. 

•  hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 5 

 
6) Různé 
Předsednictvo diskutovalo o termínu příštího jednání Předsednictva. 
 

Předsednictvo schválilo termín jednání 33. Valné hromady Českomoravského svazu hokejbalu na 
pátek 23. září 2022 od 18 hod. v Praze. 

•  hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 5 

 
7) Závěr 
Předseda ČMSHb M. Komárek poděkoval všem za účast na všech částech jednání Předsednictva 
ČMSHb dne 25. 5., 31. 5. a 6. 6. 2022 a v čase 19:30 jej ukončil. Příští jednání Předsednictva ČMSHb 
se uskuteční distanční formou prostřednictvím aplikace ZOOM v úterý 21. 6. od 18:00 hod.   

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 5 / 6 

Usnesení Předsednictva ČMSHb z jednání dne 25. 5., 31. 5. a 6. 6. 2022 
 
1. Předsednictvo ČMSHb bere na vědomí 

• zprávu o kontrole usnesení z minulého jednání 

• zprávu o plnění úkolů z minulého jednání 
• výsledek Internetového hlasování 1/2022 
• zprávu o činnosti předsedy ČMSHb 
• zprávu o činnosti za Úsek regionálních svazů 
• zprávu o činnosti za Úsek médií a marketingu 
• zprávu o činnosti projektového manažera 
• zprávu o činnosti za Úsek rozvoje 
• zprávu o činnosti za Úsek významných akcí na území ČR 
• zprávu o činnosti za Úsek reprezentace 
• zprávu o činnosti za Úsek soutěžního hokejbalu 

• zprávu o činnosti za Úsek rozvoje hokejbalu na Moravě 
• zprávu o činnosti za Úsek vnitřních záležitostí 
• hospodářský výsledek ČMSHb a společnosti Sport Marketing spol. s r. o. 
• rozpočtové změny v rámci jednotlivých kapitol rozpočtu ČMSHb pro rok 2021 

 
2. Předsednictvo ČMSHb schvaluje 

• program jednání 
• finální podobu pořádání Evropského poháru juniorů  
• zápis z jednání z 23. 3. 2022 
• kandidaturu na MS Masters 2026 

• doplnění realizačních týmů reprezentací 
• změny v propozicích jednotlivých soutěží 
• změnu v realizačním týmu reprezentace žen 
• podporu pro krajské výběry v kategorii U15 
• termín jednání 33. Valné hromady Českomoravského svazu hokejbalu 

 
3. Předsednictvo ČMSHb neschvaluje 

• --- 
 
4. Předsednictvo ČMSHb ukládá 

• (5/34) jednat o podpoře MS 2026 mužů a žen s NSA 
T: průběžně 
Z: M. Komárek, T. Březina 

 
• (1/36) vypracovat návrh smluv pro členy realizačních týmu reprezentačních týmů 

      T: průběžně 
Z: M. Maršner, O. Birčáková, T. Březina 

 
• (2/36) zpracovat návrh restrukturalizace svazové a regionálních komisí rozhodčích a koncepci 

náboru rozhodčích na období 2022 - 2024       
      T: průběžně 

Z: J. Pikula, M. Hušek, M. Komárek   
  

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 6 / 6 

 
• (1/38) rozšířit řady aktivních redaktorů pro web hokejbal.cz a regionální weby 

      T: průběžně 
Z: P. Schröfel, F. Červinka 

 
• (2/38) doplnit členy organizačního výboru MS Masters 

      T: příští jednání – nový termín 
Z: OV MS Masters 

 
• (1/40) řešit s kluby změnu střídavých startů na střídavé starty - zkouška do vyšší soutěže, od 

soutěžního ročníku 2023/24   T: průběžně 
Z: Úsek soutěžního hokejbalu 
 

• (2/40) uspořádat v zimní pauze setkání s kluby s cílem řešit komplexní změny soutěžního 
řádu a organizace soutěží ČMSHb  T: průběžně 

Z: Úsek soutěžního hokejbalu 
 

• (3/40) připravit návod pro pořádání jednotlivých turnajů Přeboru mladších žáků 
      T: příští jednání 

Z: P. Shejbal 
 
5. Předsednictvo ČMSHb pověřuje 

• --- 
 
6. Předsednictvo ČMSHb stanovuje 

• --- 
 
Zápis zpracoval: T. Březina 
Zápis ověřil: M. Komárek 

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz

